СОКОЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  КАДНИКОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	03.04.2019
	№
	64

	г. Кадников

	Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского поселения города Кадникова

На основании статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статей 13 и 31 Федерального закона от 3 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановления Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года № 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации", руководствуясь Уставом города Кадникова, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам городского поселения города Кадникова в соответствии с показателями согласно приложению.

2. Установить, что плата за вред, причиняемый тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам городского поселения города Кадникова не взимается в следующих случаях:

- при ликвидации чрезвычайных ситуаций, последствий стихийных бедствий, аварий;

- при выполнении специальных заданий оборонного значения.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Кадникова в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Руководитель Администрации                                                     А.Е. Комельков
Приложение

к постановлению администрации города
от 03.04.2019 № 64
Показатели размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского поселения города Кадникова
Таблица 1
Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам городского поселения города Кадникова от превышения допустимой для автомобильной дороги массы транспортного средства*
	Превышение предельно допустимой массы транспортного средства (тонн)
	Размер вреда (рублей на 100 км)

	До 10
	2709

	Свыше 10 до 20
	3098

	Свыше 20 до 30
	3487

	Свыше 30 до 40
	3876

	Свыше 40 до 50
	4265

	Свыше 50 до 60
	4654

	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года N 934

______________________________

<*> Приведены с учетом применения коэффициента для автомобильных дорог местного значения в Северо-Западном Федеральном округе.
Таблица 2
Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам городского поселения города Кадникова осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства
	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда (рублей на 100 км)

	До 10
	2386

	Свыше 10 до 20
	3815

	Свыше 20 до 30
	6102

	Свыше 30 до 40
	9221

	Свыше 40 до 50
	13152

	Свыше 50 до 60
	17879

	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N 934, с учетом значений, приведенных в таблице 3.

 Примечание. В период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения размера вреда, установленные в таблице 2, увеличиваются в 2,9 раза.

Таблица 3

Параметры, необходимые для расчета по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N 934

	Нормативная (расчетная) осевая нагрузка, тонн/ось
	Р исх.,[image: image1] руб./100 км
	Постоянные коэффициенты

	а
	b
	с
	d

	10,0
	1840
	37,7
	2,4
	7365
	123,4